Autonome Provinz Bozen - Sidtirol
Wirtschaftsfachoberschule Meran

Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Istituto tecnico economico Merano

Rennweg 3 . _ ~/ Via delle Corse 3
39012 Meran 35012 Merano
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E-Malil: gs-wfo.meran@schule.suedtirol.it

Dekret der Schulfiihrungskraft
Nr. 10 vom 29.05.2019

Finanz- und Investitionsbudgetinderungen

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vomn 18, Qktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,
Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vorn 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender
Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genshmigte Finanzbudget fiir die Jahre 2019, 2020 und 2021 sowie in das
Investitionsbudget fiir das Jahr 2019,

Festgestellt, dass die Budgeténderungen, die sich durch neue, hishere oder niedrigere Ertrége ergeben,
genehmigt werden miissen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Betrége der entsprechenden Posten des Kontenplans gemiB beiliegender
Aufstellung, zu dndern

verfigt

die Schulfilhrungskraft die Anderungen der Betrége der Posten des Kontenplans gemdB belliegender Aufstellung, die
einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu
gewadhrleisten:

Finanzbudget
Zweckgebundene Mittel aus .
2019 2019 Beitréige von Dritten Verschuldung | Eigenmittel
Erlise 407.718,46
Investitionen 29.638,28 29.638,28 0,00 0,00
Kosten 407.718,46

Verdffentlicht vom 30.05.2019 bis 13.06.2019

Der Direktor
Dr. Werner 1. Mair
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Budgetinderungen - Wesentlicher Bestandteil 2019
Nr. Beschluss/Dekret Gegenstand
0005 D 10 29.05.2019  Finanz- und Investitionsbudgetinderungen o
Investititionbudget il Voranschlag  Vorh. And. Akt. And.  Endg. Ans.
1.1.2.2.02.07.99.999 N.a.b. Hardware 0,00 0,00 3.403,56 3.403,56
Begriindung

Fiir den Ankauf von 5 Notebooks

1.1.2.2.02.07.99.999 N.a.b. Hardware 0,00 3.403,56 14.580,86 17.984,42
Begrindung

Filr den Ankauf von 3 Cleveriouchs

Zusammenfassung) | Voransclag Vo And: 1 AKEARG T Endg Ans
Investitionen 0,00 28.638,28 17.984,42 47.622,70
273
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Dekret der Schulfiihrungskraft
Nr. 10 vom 29.05.2019

Finanz- und Investitionsbudgetinderungen

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,
Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vormn 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender
Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget fir die Jahre 2019, 2020 und 2021 sowie In das
Investitionsbudget fiir das Jahr 2019,

Festgestellt, dass die Budgeténderungen, die sich durch neue, héhere oder niedrigere Ertrége ergeben,
genehmigt werden missen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Betrége der entsprechenden Posten des Kontenplans gemas beiliegender
Aufstellung, zu dndern

verfigt

die Schulfiihrungskraft die Anderungen der Betrége der Posten des Kontenplans gem&8 beiliegender Aufstellung, die
einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu
gewadhrleisten:

Finanzbudget
Zweckgebundene Mittel aus
2019 2019 Beitrage von Dritten Verschuldung | Eigenmittel
Erldse 407.718,46
Investitionen 11.653,86 11.653,86 0,00 0,00
Kosten 407.718,46

Verdffentlicht vom 30.05.2019 bis 13.06.2019

Der Direktor
Dr. Werner 1. Mair
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B_udg'e'ﬁnderungen -'WeSentlicher.Bes_t_ahdteil

Nr. Beschluss/Dekret
D 10 29.05.2019  Finanz- und Investitionsbudgetinderungen
Vorh. And.

Finanzbudget
2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.006

2.1.3.2.01.02.001

2.2.2.1.07.99.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.006

2.2.2.1.07.99.999

2.1.3.2.01.02.001

Gegenstand

Steuernummer/Codice fiscale: 82014040214

2019

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Pravinzen
Begriindung

Voranschlag
115.616,85

Umbuchung filr den Ankauf von 5 Notebooks

Informatikmaterial
Begriindung

11.716,85

Umbuchung fir den Ankauf von 5 Notebooks

Investitionsbeitrage von
Autonomen Regionen und

Provinzen
Begrindung

Fir den Ankauf von 5 Notebooks

Abschreibungen auf n.a.b.

Hardware
Begriindung

Fiir den Ankauf von 5 Notebooks

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

0.00

0,00

115.616,85

Umbuchung fir den Ankauf von 3 Cleverfouchs

Informatikmaterial
Begrandung

11.716,85

Umbuchung fir den Ankauf von 3 Clevertouchs

Abschreibungen auf n.a.b.

Hardware
Begriindung

Fir den Ankauf von 3 Clevertouchs

Investitionsbeitrage von
Autonomen Regionen und

Provinzen
Begrilindung

0,00

0,00

Filr den Ankauf von 3 Cleverfouchs

“Zusammenfassung Voranschlag

Vorh And.

43.636,65

13.991,70

11.653,86

0,00

40.233,09

10.588,14

3.403,56

15.0567 42

AR And:

= TA K]

-3.403,56

-3.403,56

3.403,56

3.403,56

-14.580,86

-14.580,86

14.580,86

14.580,86

Endg. As.

Tk
Akt. And. Endg. Ans.

155.849,94

22.304,99

15.057,42

3.403,56

141.269,08

7.724,13

17.984,42

29.638,28
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